- 1 -

2023 年３月 15 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表者 名  代 表 取 締 役 社 長 船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

問 合 せ先 取 締 役 執 行 役 員 田畑  更二

 (TEL.03-6265-6763)

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 15 日開催の取締役会において、2023 年４月１日付で組織変更並びに人事異動を行

うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更（2023 年４月１日付）

（１）当社の成長戦略実現に向けて、以下の配置変更により統括体制の強化を図るものであります。

①第１システム事業部第３システム部の新設

損保事業を本格的に立ち上げるため、「損保グループ」を「第１システム事業部第１システム部」

から「第１システム事業部第３システム部」に配置変更します。

②第３システム事業部第２システム部ソリューショングループの新設

株式会社コンカー（本社：東京都千代田区）が提供する経費管理クラウド Concur Expense や請求

書管理クラウド Concur Invoice の連携ソリューション企画の開発を中心とした「ソリューション

グループ」を「第３システム事業部第２システム部」配下に新設します。

③ビジネス推進統括部の廃止

迅速な業務遂行のため、「パートナー推進部」「技術管理部」を独立し、ビジネス推進統括部を廃

止します。また、「パートナー推進部」を「パートナー推進室」に変更いたします。

（２）組織図：別紙をご参照ください。

２．人事異動（2023 年４月１日付）

氏   名 新役職名 現役職名

田畑
た ば た

 更二
こ う じ

取締役 執行役員

管理部門担当 兼

総務部長 兼

パートナー推進室長

取締役 執行役員

管理部門担当 兼

ビジネス推進統括部長 兼

総務部長

植松
うえまつ

 洋志
ひ ろ し

第１システム事業部

第３システム部長

第１システム事業部

第１システム部

シニアプロフェッショナル

以  上

別紙：2023年４月1日付　株式会社ニーズウェル組織図

DXグループ

指名・報酬委員会

第3システム事業部

長崎開発センター

ESG・SDGs委員会

第1システム部

第2システム部

産業グループ

第2システム事業部

第1システム部

AIグループ

通信グループ

CC室

技術管理部

営業統括部

銀行・カードグループ

公共グループ

第1システム事業部

第1システム部

生保グループ

第2システム部

損保グループ

第3システム部

総務部

財務経理部

パートナー推進室

システム営業部

ソリューショングループ

第2システム部

物流グループ

ソリューション営業部

ITサポートグループ

ビジネスサービスグループ

クラウドグループ

代表取締役社長

経営企画室

内部監査室

株主総会

監査役会

取締役会

- 2 -